

Ostrzeżenie przed stosowaniem środków ochrony roślin zawierających substancję czynną fosforek glinu

WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA W ŁÓDZI
przestrzega działkowców i rolników przed stosowaniem środków ochrony roślin zawierających **FOSFOREK GLINU**

DLACZEGO?

Działanie takich środków polega na uwalnianiu w obecności wilgoci atmosferycznej trującego gazu **FOSFOROWODORU**

Są to środki przeznaczone do stosowania **WYŁĄCZNIE** przez przeszkolonych w zakresie stosowania środków ochrony roślin metodą fumigacji użytkowników profesjonalnych

Gaz fosforowodór jest bardzo toksyczny dla ludzi i zwierząt - wdychanie lub połknięcie **GROZI ŚMIERCIĄ**

STOP

WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA W ŁÓDZI
przestrzega przed stosowaniem środków ochrony roślin zawierających **FOSFOREK GLINU**

uwalnia w obecności wilgoci trujący gaz **FOSFOROWODÓR**

wdychanie lub połknięcie **GROZI ŚMIERCIĄ**

FUMIGANT z substancją czynną FOSFOREK GLINU

toksyczny dla ludzi i zwierząt

ZABIJA LUDZI

STOP

NIE dla osób bez przeszkolenia

Stosując fumiganty bez przeszkolenia narażasz zdrowie i życie swoje oraz swoich bliskich. Pozostaw to specjalistom.

Łódzki Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi przestrzega przed stosowaniem środków ochrony roślin zawierających substancję czynną fosforek glinu: Quickphos Tablets 56 GE, Quickphos Pellets 56 GE, Quickphos Bags, Quphos Pellets 56 GE, Phostoxin Tablet, Phostoxin Bag, Phostoxin Tablet, Morta, Masterphos Tabletki 56 GE, Masterphos Peletki 56 GE, Greenphos Tablets, Greenphos Pellets 56 GE, Greenphos Pellets Professional 99 GE, Greenphos, Greenphos Pellets Expert 100 GE, Greenphos Pellets Professional 99,3 GE, Greenphos Pellets Professional 99,2 GE, Greenphos Pellets Professional 99,1 GE, APS, APS Peletki, APS Tabletki, Delicia Gastoxin, Sobieski 56T, Sobieski 56P, Fumiphos.

Działanie tych środków polega na uwalnianiu w obecności wilgoci atmosferycznej **trującego gazu - fosforowodoru**, który jest bardzo toksyczny i stwarza ogromne niebezpieczeństwo dla ludzi i zwierząt, powodując zatrucie, a **nawet śmierć**.

Każdy, kto w nieuprawniony sposób nabył lub stosował i posiada napoczęte lub nienaruszone opakowania z fumigantem, jest **zobowiązany do jego utylizacji w punktach uprawnionych** do zbiórki odpadów niebezpiecznych. Informacje o takich punktach można uzyskać w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi Oddział w Kutnie pod **nr telefonu 533 369 914**.

Zabrania się unieszkodliwiania w/w preparatów poprzez wyrzucanie ich do pojemników na odpady komunalne lub w innych nieuprawnionych miejscach, ponieważ może to doprowadzić do zatrucia lub śmierci przypadkowych osób i zwierząt.

Środki zawierające powyższe substancje przeznaczone są do stosowania **wyłącznie przez użytkowników profesjonalnych**, którzy ukończyli szkolenie w zakresie stosowania środków ochrony roślin **metodą fumigacji**.

Urząd Gminy w Dalikowie

Sprzedawcy środków ochrony roślin zobowiązani są przepisami prawa do weryfikowania uprawnień do nabycia środków ochrony roślin przeznaczonych dla użytkowników profesjonalnych. Wobec sprzedawców nieprzestrzegających przepisów w tym zakresie będzie stosowane zawiadomienie do organów ścigania o popełnieniu przestępstwa.

Nabycie i stosowanie środków ochrony roślin przeznaczonych dla użytkowników profesjonalnych bez wymaganych uprawnień jest nielegalne i podlega karze grzywny.